Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
SECRETARIA DE GOVERNANÇA

CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099  NIRE 3150021815-9
Avenida Barão do Rio Branco, 1843, 10º andar – Centro - CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à

universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

13 de agosto de 2024.

Ofício n. 040/24 – SEG/CA

À Auditora Interna

Cc ao Diretor-Presidente

Assunto: comunicado de decisão proferida pelo Conselho de Administração

A Secretaria de Governança, no uso de suas atribuições institucionais, comunica

a decisão proferida em reunião ordinária do Conselho de Administração, realizada no

dia 05/08/2024:

Resolução CA 040/24: o Conselho de Administração, por unanimidade dos

votantes, resolve:

Manifestar-se pela autorização para a inscrição de 2 (dois) empregados da

Auditoria Interna no Congresso Brasileiro de Auditoria Interna - CONBRAI 2024,

para participação on line, considerando a decisão anterior do colegiado para a

solicitação do Comitê de Auditoria Estatutário para participar do mesmo evento

bem como em virtude das ações de contenção de despesas adotadas pela

companhia.

Segue para conhecimento e providências decorrentes, retornando à SEG em até

5 (cinco) dias úteis, para o e-mail seg@cesama.com.br, com o ciente dessa Auditoria

Interna.

Patrícia Helena da Silva Mendes
Secretária de Governança em exercício

		2024-08-13T14:40:31-0300